令和３年７月２０日

報道関係者各位

ＪＲ九州の数あるＤ＆Ｓ（デザイン＆ストーリー）列車のなかで、約一週間をかけて九州を一周する

「３６ぷらす３」の車内において、武雄焼振興会議の窯元の皆さんのご協力により、武雄焼の陶片を使

用したアクセサリー作り体験を実施する運びとなりましたのでお知らせします。

これを機に、西九州新幹線の開業を２０２２年秋に控え、武雄焼のＰＲをはじめとした地域産業の

振興はもとより、市民や市内事業者とともに、新幹線開業に向けた機運醸成を図ります。

■ 実 施 日 ８月運行の月曜日ルート（8月 2日、9日、16 日、23 日）の計 4回 博多→長崎便

     ※肥前浜宿の散策後、車内でお楽しみいただきます（約 1時間程度）

■ 参加人数 １４名

■ 受付方法 当日車内で受付を行います

■ 参 加 費 １,５００円

■ ポイント 陶片を使った、イヤリング・ピアス等のアクセサリー作りをお楽しみ頂けます

※乗り込み予定窯元（当日の列車内への乗り込み取材は出来ませんので、インタビュー等は各窯元へお願いします）

8/2 亀翁窯 佐賀県武雄市山内町三間坂甲 15632-3 0954-45-5285

※乗り込み予定の窯元は

急遽変更になる場合が

あります

8/9 東馬窯 佐賀県武雄市山内町鳥海 21096-1 0954-45-3308

8/23 桃林窯 佐賀県武雄市山内町宮野 1832-1 0954-45-6186

8/30 宝寿窯 佐賀県武雄市山内町宮野 1947 0954-45-3290

※写真は全てイメージです

News Release

ＪＲ九州のＤ＆Ｓ列車（観光列車）「３６ぷらす３」で

武雄焼の陶片を使用したアクセサリー作りを実施します

－本件に関する問い合わせ先－

武雄市 ハブ都市・新幹線課 ℡0954-23-9160